６自部工業・業第６５号
２０２４年 ８月 ５日

部工会会員企業 安全衛生ご担当者 各位

関係会社・協力会社 各位

一般社団法人 日本自動車工業会

一般社団法人 日本自動車部品工業会

自動車産業安全衛生大会

企画委員会 委員長 松原 良一

２０２４年 自動車産業安全衛生大会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、本年の自動車産業安全衛生大会を下記のとおり開催いたします。部工会会員企業の安

全衛生ご担当者様には是非ご出席をお願い致します。また関係会社・協力会社の皆様にもご展

開を頂き、ご参加をお願い致します。

敬 具

記

【安全衛生大会】

１．日 時  ２０２４年９月６日（金） １３：３０～１６：２５

２．形 式  オンライン（Zoomウェビナー）

３．内 容  別紙【プログラム】をご参照下さい。

４．参加費  無料

【参加申込】

安全衛生大会につきまして、下記申し込みフォームよりお申し込み下さい。

・オンライン参加申込み：https://zoom.us/webinar/register/WN_Jiy-IosDSKyqq4KbhpnOkA

※大会当日の zoomウェビナーの URLは参加者宛に別途送付いたします。

・申込み期限：８月３０日(金)

【定員】

  ・オンライン参加者の定員は５００名です。

・定員に到達次第、申し込みを締め切らせていただきますので、予めご了承下さい。

【問合せ先】

ご案内の送付元の各社にお問合せ下さい。

以 上

https://zoom.us/webinar/register/WN_Jiy-IosDSKyqq4KbhpnOkA

２０２４年 自動車産業安全衛生大会

２０２４年９月６日（金） オンライン（Zoomウェビナー）＋会場

     品川シーズンテラスカンファレンス アネックス棟３階 ホール

１３：００～

開  会  大会企画委員会 委員長 松原 良一

（マツダ㈱ 安全健康防災推進部 主幹）

１３：３５～１３：５５

研究発表Ⅰ （部工会Ｂグループ）

「職場間における「類似の」災害や指摘に対する取り組み」

 発表者：日本特殊陶業㈱ BSC 環境安全部  工場環境安全課 課長  荻野 悟

１３：５５～１４：００ 休憩（アンケート記入）

１４：００～１４：２０

研究発表Ⅱ （自工会Ａグループ）

「安全衛生担当者の人材育成」

 発表者：ダイハツ工業㈱ コーポレート統括本部 安全健康推進室

                              安全グループ 主任  上辻 文仁

１４：２０～１４：２５ 休憩（アンケート記入）

１４：２５～１４：４５

研究発表Ⅲ （部工会Ａグループ）

「AIカメラで見える不安全行動と対話による安全意識の向上（見守りカメラ）」

 発表者： トピー工業㈱ 人事部 健康安全・社員労政室 室長  武藤 毅

１４：４５～１４：５０ 休憩（アンケート記入）

１４：５０～１５：１０

研究発表Ⅳ （自工会Ｂグループ）

「怖さを体感することで災害減少へ ～日常をいつも通り過ごすために～」

 発表者：日野自動車㈱ 安全衛生環境部 安全衛生グループ 技範  河端 輝

１５：１０～１５：２０ 休憩（アンケート記入）

１５：２０～１６：２０

特別講演  「生産性アップ・パフォーマンスアップのための睡眠活用（仮）」

講師： スリープ・パフォーマンス カンパニー代表

睡眠活用の専門家 快眠アンバサダー   小林 瑞穂 様

１６：２０～１６：２５

大会宣言  一般社団法人日本自動車工業会 安全衛生分科会 分科会長 小野江 貴則

       （本田技研工業㈱ 四輪生産企画部  安全推進室 室長）

１６：２５ 閉  会

司会進行：マレリ㈱ グローバル生産本部 生産企画部 主担  藤木 恵津子

【アンケートご協力のお願い】

 ・休憩時にアンケートを実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。

 ・アンケート回答用 URLにつきましては、後日ご案内いたします。